

کمیته ان

ادامه عرضه ارز در بازار و نگرانی از افزایش دوباره نرخ‌ها

سرویس اقتصادی –

هر چند بانک مرکزی با عرضه ارز مستمر در بازار، تلاش می‌کند نرخ‌ها را کنترل کند، اما اگر فکری به حال مشکل پایه پولی و تورم انتظاری نشود، این تدابیر بایدار نخواهند بود.

چند هفته‌ای است که نوسانات بازار ارز دوباره جان گرفته و نرخ‌های مختلف روند صعودی پیدا کرده‌اند. دیروز قیمت دلار برای فروش در بازار متشکل ارزی ۱۸ هزار و ۸۹۰ تومان و صرافی‌های بانکی ۱۸ هزار و ۹۹۰ تومان اعلام شند. عوامل متعددی برای این وضعیت بیان می‌شود که یکی از آن‌ها، کاهش عرضه دلار حاصل از صادرات در سامانه نیما است. همزمان با افزایش نرخ دلار، اسکده بهار آزادی طرح جدید هم به مرز ۹ میلیون تومان رسیده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، فروش ارز حاصل از صادرات در سهه ماه و پنج روز اول سال جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۶۳ درصد و میزان تخصیص ارز برای واردات ۵۵ درصد کاهش یافته، اما میزان فروش و تخصیص ارز در نیما در چند هفته اخیر روند افزایشی داشته است.

بازارساز هم با ادامه عرضه سنگین در بازار ارز، دیروز ۱۰۰ میلیون دلار دیگر وارد بازار کرد که از این میزان، ۲/۲ میلیون دلار فروش رفته است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، عرضه‌های سنگین بانک مرکزی درحالی همچنان ادامه دارد که از هفته قبل تا کنون بیش از ۶۰۰ میلیون دلار وارد بازار کرده است و احتمالاً در روزهای آینده این عرضه‌ها را ادامه دهد.

بررسی‌های صورت‌گرفته از معاملات ارزی در بازار ارز تهران حاکی از آن است که با استمرار این عرضه‌ها، تقاضای خرید به‌طور چشم‌گیری در نرخ‌های اعلامی در فضای مجازی به‌شدت کاهش یافته است و نرخ معاملات در بازار رسمی به‌مراتب پایین‌تر است.

به این ترتیب بعد از ثبت رکوردهای بالا در بازار و عبور دلار از کانال ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان، به نظر می‌رسد با ورود بازارساز به بازار قیمت‌ها تغییر جهت داد و با سیر نزولی همراه شده است. صرافی‌ها و فعالان بازار پیش‌بینی می‌کنند عرضه‌های ارز از سوی بازارساز در روزهای آینده نیز ادامه داشته باشد. در همین رابطه، احسان قمری، مدیر کل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت پیش‌بینی کرده است که تا پایان تیر ماه امسال، ۳۵ میلیارد یورو دیگر ارز حاصل از صادرات به کشور بازگردد که می‌تواند دستت بازارساز را برای مدیریت بازار باز نگه دارد.

گفتنی است همتی، رئیس‌بانک مرکزی، پیش از این گفته بود که از این به بعد برای کنترل بازار «ارزپاشی نمی‌کنیم» ولی چند روز بعد درباره این‌ اظهارنظر خود توضیح داد که «برخی این برداشت اشتباه را کرده‌اند که گویا مداخله ارزی نمی‌کنیم. برعکس، بدین مفهوم است که مداخله ما در بازار با تدبیر و هدفمند خواهد بود».

همر چند ظاهر بازار نشان می‌دهد بانک مرکزی در حال هدایت بازار به نرخ‌های پایین‌تر است و شاید بازگشت دلار به کانال‌های ۱۹ و حتی ۱۸ هزار تومان در هفته‌های آینده دور از ذهن نباشد، اما نباید فراموش کرد که ثبت محدوده روانی ۲۰ هزار تومان در ذهن بازار می‌تواند خطرناک باشد. از سویی دیگر، بررسی‌ای دلایل بنیادی رشد نرخ ارز نشان می‌دهد این مخاطرات همچنان پابرجا هستند و می‌تواند باز هم دلار را به نرخ‌های بالای ۲۰ هزار تومان بکشاند.

دولت و بانک مرکزی اگر فکری به حال خلق پول و افزایش پایه پولی به عنوان محور کلیدی تورم انتظاری نکنند، کاهش ارزش ریال و افزایش نرخ دلار با این ارزپاشی‌ها قابل کنترل نخواهد بود. پایه پولی در سه ماه نخست امسال ۸/۸ درصد افزایش یافته و به بیش از ۳۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده که اصلا خبر خوبی نیست چرا که ادامه این روند به تورم انتظاری دامن خواهد زد. نیازی به تأکید نیست که افزایش پایه پولی، تورم و نرخ دلار، به معنی تأمین بسیاری از اقلام مصرفی ضروری مردم با هزینه تمام شده بالاتر و کوچک شدن سفره مردم طبقات متوسط و ضعیف خواهد بود.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۹/۰۰۸/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۸/۶۰۷/۰۰۰
نیم سکه	۴/۵۵۳/۰۰۰
ربع سکه	۲/۵۲۳/۰۰۰
گرمی	۱/۳۴۲/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۸۷۳/۶۰۰
نوع ارز	
دلار	۱۸/۹۸۲
یورو	۲۱/۱۰۲
پوند	۲۵/۱۱۹
لیبر ترکیه	۲/۹۹۱
درهم امارات	۵/۶۰۰
دینار عراق	۱۷/۶

سرویس اقتصادی–

در شرایطی که دولت، مشکلات اقتصادی را به گردن کرونا و تحریم انداخته است اما بررسی مسائل حوزه مسکن نشان می‌دهد مشکلات این حوزه ربط چندانی به کرونا و تحریم ندارد و فقط نیازمند همت و مدیریت داخلی است.

به گزارش خبرنگار نگا، مه چند روز پیش حسن روحانی در جلسه هیئت دولت، مشکلات اقتصادی کنونی را ناشی از تحریم‌ها و گسترش ویروس کرونا دانست و گفت: «وظیفه ما به عنوان دولت و همه مردم این است با هم مشکلات را حل کنیم این مشکلات به یک فرد و دستگاهی مرتبط نمی‌شود و این شرایط مربوط به ویروس کرونا و تحریم است.» با وجود اظهارات فوق، یکی از مهم‌ترین مشکلات اقتصادی مردم در شرایط کنونی مربوط به حوزه مسکن است که شواهد نشان می‌دهد ارتباط چندانی هم با تحریم‌ها و کرونا ندارد. چه اینکه کشور ما از لحاظ تعداد و کیفیت مهندسان، جزو کشورهایی است که سرمایه انسانی خوبی دارند و از طرف دیگر، مواد اولیه ساختمانی نیز عمدتا در داخل تولید می‌شود.

به‌عنوان نمونه، چندی پیش دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان با اعلام اینکه سال ۹۸ سال بسیار خوبی برای صنعت سیمان بود، گفته بود: «صادرات سیمان و کلیترک در سال گذشته ۳۲درصد رشد کرد»، همچنین، تولید فولاد میانی کشور در سال ۹۸ با رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال ۹۷، به ۲۷ میلیون و ۲۴۰ هزار تن رسید. براساس آماری که انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ارائه کرده، تولید محصولات فولادی نیز در سال قبل با رشد شش درصدی به ۲۰ میلیون و ۱۸۲ هزار تن رسید. تولید آهن اسفنجی نیز در سال ۹۸، با رشد شش درصدی به حدود ۲۸ میلیون تن افزایش پیدا کرد، در نهایت صادرات فولاد ایران در سال ۹۸، رشد قابل توجه ۲۲ درصدی را تجربه نمود.

آمارهای فوق به خوبی نشان می‌دهد که صنایع داخلی توانسته‌اند فارغ از تحریم‌ها هم تولید خود را افزایش دهند و هم صادرات داشته باشند؛ به همین دلیل می‌توان گفت مشکل مسکن را بدون در نظر گرفتن مشکلات ناشی از تحریم می‌توان رفع نمود؛ ضمن اینکه کرونا نیز تاکنون اثر چندانی در این خصوص نگذاشته است و شاید نهایتا ساختمان‌سازی‌ها در دو ماه ابتدایی سال تعطیل بودند که الان این مسئله هم رفع شده است.

درحالی‌که یک روزنامه آلمانی قیلاً از **اخراج ۲۳۰۰ کارمند و تعطیلی ۲۰۰ شعبه کامرزبانک آلمان خبر داده بود**، اخبار جدید از **بررسی اخراج هفت هزار نفر و تعطیلی ۴۰۰ شعبه حکایت دارد**.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روتترز، هیئت نظارت «کامرزبانک» دومین بانک بزرگ آلمان، قرار است در مورد عدم نیاز هفت هزار نفر دیگر را مورد بحث و گفت‌وگو قرار دهد. این تعداد بعلاوه چهار هزار فرصت شغلی است که پاییز گذشته اعلام شد تا سال ۲۰۲۳ کاهش

رئیس‌خانه صنعت ایران **با بیان اینکه بانک‌ها، صنعت را بیچاره کرده‌اند، گفت: بعد از گذشت هفت سال از عمر دولت، اتفاقی برای نجات بخش صنعت نیفتاده است**. به گزارش خبرگزاری فارس، عبدالوهاب سهل آبادی در مراسم بزرگداشت روز صنعت و معدن

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (به ریال)	نوع فهرست بهاء	محل تأمین اعتبار	مدت پیمان	میزان مبلغ سپرده یا ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه (به ریال)	حداقل رتبه مجاز در مناقصه	رشته مجاز
۱	زیرسازی رینگ ۳۰ متری ساحلی	۴۲/۴۲۷/۶۵۸/۲۶	راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۹۹	منابع داخلی شهرداری	چهار ماه	۱/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵	راه، باند و فرودگاه

تاریخ چاپ نوبت اول آگهی مناقصه: روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۴/۱۱

تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی مناقصه: روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۴/۱۷

مهلت دریافت اسناد: ساعت‌های اداری از ساعت ۷:۳۰ الی ۱۴ از تاریخ ۱۳۹۹/۴/۱۷ الی ۱۳۹۹/۴/۲۹
آخرین مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه شهرداری: ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۴/۲۹
محل دریافت اسناد و تحویل اسناد: چالوس – خیابان ۱۷ شهپور – ساختمان مرکزی شهرداری –امور قراردادها و دبیرخانه شهرداری

زمان بازگشائی پاکتها: ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۴/۳۰
تلفن تماس: ۰۴۴-۵۲۲۳۲۰۰۱ – ۰۱۱ داخلی ۲۲۹ واحد امور قراردادها– داخلی ۲۲۰ واحد عمران جعفر ردایی – شهردار چالوس

اقتصادی

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولت آستین همت را بالا بزند مسکن ربطی به کرونا و تحریم ندارد

به صرافت افتاده‌اند تا به دستورات خود، بازار را کنترل کنند! چنان که در اواسط خرداد ماه، روحانی دستور داد کار گروهی متشکل از وزرای اقتصاد، راه و شهرسازی و رئیس کل بانک مرکزی با مسئولیت معاون اول رئیس‌جمهور برای بررسی علل و عوامل گرانی مسکن و راحل‌های دایر برون‌ترج و از این وضعیت تشکیل شود؛ موضوعی که موجب شگفتی کارشناسان شد! در ادامه همین روند، چند روز پیش ستاد ملی مبارزه با کرونا هم به ریاست حسن روحانی، میزان افزایش نرخ اجاره‌بها را در تهران ۲۵ درصد، کالانشهرها ۲۰ درصد و سایر شهرها ۱۵ درصد تعیین کرد.

جالب اینجاست که رئیس‌جمهور در حالی به طور رگباری دستور کنترل قیمت‌ها را می‌دهد که در زمان تبلیغات ریاست‌جمهوری خود در سال ۹۲ گفت بود: «مگر اقتصاد دستوری در دنیای امروز معنا و موهومی دارد؟ می‌توان در یک برنام‌ه تلویزیونی اعلام کرد که نرخ دلار، باید به ۲۰۰ تومان تقلیل یابد و بعد از چند ماه دلار به چند برابر قیمت افزایش یابد؟ مشکل کجاست؟»

ظهور واحدهای ۲۵ متری!!

حالا با وجود دستورات رئیس‌جمهور باز هم گشایشی در حوزه مسکن رخ نداده و حتی خبرهایی نظیر اجاره پشت‌بام‌ها یا ساخت خانه‌های ۲۵ متری شنیده می‌شود!

جالب اینجاست که ساخت واحدهای ۲۵ متری در شرایطی مطرح شده که حسن روحانی، در بهمن ۹۶ در گفت‌وگو با رسانه ملی، در پاسخ به سؤال رضا رشیدپور درباره مسکن مهر گفته بود: «در دولت یازدهم تلاش وزارت راه و شهرسازی، تکمیل مسکن مهر و خدمات‌رسانی به آن بوده، اینکه یک قوطی به نام مسکن مهر درست کنیم، مسکن نیست.»

حالا این موضوع هم به موضوعات دیگری (از قبیل کار سخت، طرح شبنم، مسکن ملی و…) که دول‌ت‌داران آن در مسخره می‌کردند اما از آخر همان را اجرا کردند، اضافه شده است! به عبارت دیگر، هنوز سه سال از حرف روحانی درباره «قوطی» بودن مسکن مهر نگذشته که شرایط بازار مسکن به جایی رسیده که حرف از خانه‌های ۲۵ متری (که از قوطی هم کوچک‌تر است) می‌شود! خبرگزاری ایسنا که به دولت نزدیک است با انتشار گزارشی با عنوان مسکن ۲۵ متری از اصرار تا انکار نوشت: احداث واحدهای کوچک متراز یا کمپسولی که در مناطقی از شرق آسیا و کشورهای غربی برای پاسخگویی به بخشی از تقاضا و کنترل

کارشناسان پیش‌بینی کردند که هواییماساز فرانسوی آمریکایی ۱۴ تا ۲۰ هزار نفر از کارمندانش را اخراج خواهد کرد. این شرکت ۱۲۵ هزار نفر کارمند دارد و اتحادیه کارگران به شدت مخالف تعدیل نیرو است. به گفته منابع آگاه شرکت ایرباس در حال آماده کردن خود برای پایان سال ۲۰۲۰ درصدی تولید و فروش هواپیما طی دو مدل آینده است. شرکت هواییمایی تروژ سفارش ۹۲ بوئینگ ۷۳۷ مکس و پنج فروند ۷۸۷ دریم لانیر به همراه توافق دریافت خدمات طلایی از بوئینگ را لغو کرده است.

صنعت کشور را نابود کرده‌اند و نزول ما را بیچاره کرده است، گفت: ملک ۲۵ یا ۴۰ میلیارد تومانی صنعتی را به قیمت پنج یا شش میلیارد تومان به مزایده می‌گذارند، بانک‌ها شرخر دارند و فساد ما را بیچاره کرده است به‌طوری که برای هر کار جزئی باید داد بزنیم.

 سند کمپانی خودرو سواری سایپا تیا به شماره پلاک ۴۷۲ از ۲۷ – ایران به ۱۴ به رنگ سفید روغنن مل ۱۳۹۶ و شماره موتور M۱۵۸/۴۳۳۳۴۶ و شماره شاسی H۵۷۳۹۳۳۵ NAS۸۱۱۱۱۰ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.	 برگ سبیز و سند کمپانی و کارت مشخصات موتورسیکلت سادات ۱۲۵ به شماره پلاک ۶۹۱۴ به ۲۱ – به رنگ مشکی مدل ۱۳۸۵ و شماره موتور ۱۰۰۰۸۵۷ و ۱۱۰۰۰ شماره شاسی ۸۵۱۱۱۴۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
--	---

آگهی دعوت از بستکاران شرکت تعاونی وکلان تهران در حال تصفیه به شماره ثبت ۵۵۵۱۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۰۲۵۰۰ (نوبت اول)
به موجب تصمیم مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۸/۰۱/۲۰ شرکت مذکور منحل شد و مراتب طی آگهی های شماره ۹۸/۰۱/۰۶-۹۸/۰۱/۰۶ و ۹۸/۰۱/۲۰ و ۹۸/۰۱/۲۰ در روز ثبت شرکتها و ثبت در صفحات ۲۵ و ۲۲ و روزنامه رسمی شماره ۱۲۶۹۲ مورخ ۹۸/۰۱/۱۴ شماره ملی ۱۲۶۹۴ درج گردید. بدینوسیله در اجرای ماده ۲۲۵ لایحه اصلاحی قانون تجارت از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که طلب یا ادعایی نسبت به شرکت در حال تصفیه فوق دارند دعوت می شود با به ارائه مدارک و مستندات حاکنتر ظرف ۴ ماه از تاریخ نشر آگهی به نشانی تهران، خیابان امیر کبیر، نشین ملت ، پلاک ۴۹۵ مراجعه نمایند. این آگهی سه نوبت به فاصله یک ماه در روزنامه کیهان و روزنامه رسمی عرضه خواهد شد و پس از انقضای مهلت مقرر فوق هیچگونه ادعایی پذیرفته نخواهد شد.
رضا بکرایی – مدیر تهیه تصفیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بیهیان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان:
برابر رای شماره ۵۴۱-۳۱۷۰۰-۱۳۹۶، هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بیهیان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی صداقت فرزند عبدالرسول به شناسنامه ۱۷۱۷۲ و شماره ملی ۱۳۱۲۳۲۷-۱۸۶-۱۰۱ بورس بیهیان نسبت به ششادگان یکباب ساختمان به مساحت ۳۳/۹۶ مترمربع در پلاک ۵۷۷۱ اصلی واقع در بخش یک پهنان خبرداری شده از مالک رسمی رمضان گلپهر محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در نوبت دو به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این آژند تسلیم و پس از اذخ رسید عریضه ظرف مدت ممت اعلام اعتراض، از این انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند و اگر طرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا طرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و در صورت اعتراضی اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت املتی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
سید مهدی لامعی – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهری

به نام: آقای حیدر یعقوبیان
آبان خیابان رشیدی کوچه خرداد ۸ پلاک ۱۴
آدرس: شهرری ۱۲
آبان خیابان رشیدی کوچه خرداد ۸ پلاک ۱۴
دفترخانه ۱۲۸۸ تهران به شرح وارده به شماره ۰۲۰۲۰-۱ مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۵ اعلام نموده که سند مالکیت ششادگان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به شماره ۱۸۰۵ فرعی از ۱۱۲ اصلی مغزوز و مجاز شده از ۳۳ فرعی از اصلی مذکور ۳۳۸۲ واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک شهری استان تهران به مساحت ۸۴ متر مربع ذیل ثبت‌های ۲۰۶۱-۴ و ۳۰۶۱-۶ صفحات ۱۷۰ و ۱۷۲ دفتر ۱۷۳۲ به پای‌های ۳۷۸۵۶۱ و ۳۷۸۵۶۲ در نام‌های فاطمه تقی‌نقیی و علی‌اصغر مهرجو (باسویه) ثبت و سند صادر و سپس برابر سند ثبت املتی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۲/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۲/۱۵

کازم – رئیس ثبت بیهیان

صفحه ۴

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۹

۹ ذی‌القعدة ۱۴۴۱ – شماره ۲۲۵۰۱

وزیر جهاد کشاورزی:

توزیع گسترده خوراک دام و طیور در کشور آغاز شده است

وزیر جهاد کشاورزی گفت: محموله‌های زیادی از محصولات جو، ذرت و کنجاله سویا وجود دارد و توزیع آنها در سطح کشور آغاز شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، کاظم خاوازی درسره توزیع خوراک دام و طیور اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت در حوزه نهاده‌های دامی همکاری خوبی دارند و هم اکنون در بنادر کشور محموله‌های زیادی از محصولات جو، ذرت و کنجاله سویا وجود دارد و توزیع آنها در سطح کشور آغاز شده است.

وی با اشاره به این که نهاده‌های دامی بزودی از طریق سامانه جدید و جایگزین بازارگاه توزیع خواهد شد، افزود: در این سامانه، عرضه نهاده‌ها به شکل هدفمند انجام می‌شود و این اقدام منجر به کاهش حضور بخش دولتی و افزایش اختیارات بخش خصوصی خواهد شد.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در حال حاضر، روزانه به طور متوسط ۳۰ هزار تن نهاده از بنادر در حال حمل و توزیع می‌شود.

وی درسره قیمت محصولات پروتئینی، گفت: در زمینه قیمت‌گذاری محصولات پروتئینی، وزارت صنعت، معدن و تجارت تصمیم‌گیرنده است و وزارت جهاد کشاورزی با آن وزارتخانه همکاری می‌کند.

بر اساس گزارش مرکز آمار قیمت مواد خوراکی اقشار کم‌درآمد به شدت افزایش یافته است

گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که اقلام خوراکی اقشار کم‌درآمد همچون برنج خارجی، عدس، چای و تخم مرغ به شدت افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، براساس گزارش مرکز آمار ایران، تغییرات ماهانه و نقطه به نقطه سالانه واقعیت تورم در جامعه را نشان می‌دهد. بر اساس نتایج به دست آمده در خرداد ماه ۱۳۹۹، سبب درختنی زرد ۲۴/۶ درصد، سبب برنج خارجی درجه یک ۱۵/۸ درصد و مرغ ماشینی ۱۲/۲ درصد نسبت به ماه قبل افزایش قیمت داشته‌اند. طبق این گزارش، خرداد امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل عدس ۱۲۵/۷ درصد، چای خارجی ۷۶/۷ درصد، برنج خارجی درجه یک ۵۵/۷ درصد و تخم مرغ ۳۹/۴ درصد افزایش دارد. دقیقاً قوت غالب مردم با تورم بالا روبه‌رو بوده است.

در این ماه اقلام پیاز ۳۳/۵ درصد، گوجه فرنگی ۲۰/۸ درصد و سیسب زمینی ۱۹/۹ درصد نسبت به ماه گذشته، کاهش قیمت داشته‌اند. همچنین در خرداد ماه به نسبت مدت مشابه سال ۹۸ قیمت پیاز منفی ۲۳/۷ درصد، گوجه ۲۳/۷ درصد، رب گوجه ۱۹/۶ درصد و گوشت گاو منفی ۹/۸ درصد کاهش داشته است.

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، در حالی قیمت مصوب مرغ ۱۵هزار تومان اعلام و مقرر شد با گرانفروشان برخورد قاطع شود که برخی فروشگاه‌ها و خرده‌فروشان، این محصول را به قیمت ۱۸ تا ۱۹ هزار تومان می‌فروشند و این فرار از برخورد تعزیراتی، قیمت‌ها را از روی تابلوهای خود حذف کرده‌اند. کارگروه تنظیم بازار، حداکثر قیمت مصوب جدید هر کیلوگرم مرغ را به ۲۱۰۰ تومان افزایش از نرخ قبلی، ۱۵هزار تومان اعلام کرده است اما این نرخ در بسیاری از فروشگاه‌ها رعایت نمی‌شود.

گفتنی است، افزایش شدید قیمت اقلام خوراکی ریشه در سپردن قوت غالب مردم به سیستم عرضه و تقاضا دارد. در این سیستم که معمولاً تقاضاهای سرمایه‌دارانه بر نوع عادی غلبه دارد، سوداگری؛ هدف اول است. تا جایی که برای پایین‌نمادن قیمت، اقدام به کنستنج جوجه‌ها هم می‌کنند. این در حالی است که دولت، متولی حداقل‌های زندگی مردم به ویژه اقشار کم‌درآمد است و اگر چه طبق سیاست‌های اصل ۴۴ باید ۷۰ درصد اقتصاد را به بخش خصوصی بسپارد که نمی‌سپارد اما در بحث غذا باید با مداخله مستقیم، جلوی هرگونه سوداگری را بگیرد. این مداخله از زمین‌های کشاورزی آغاز و تا مازمه‌سا ادامه دارد. در حال حاضر اگرچه ظاهر مظاهر قیمت‌گذاری دولتی بر غذا وجود دارد اما دولت، قیمت‌ها را به میل بخش خصوصی تعیین می‌کند که از توان مردم، خارج است.

شاخص کل بورس از یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد عبور کرد

شاخص کل بورس برای نخستین بار رشدی نزدیک به ۶۵ هزار واحد را تجربه کرد و از مرز یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد هم گذشت.

شاخص کل بازار سرمایه با ۶۴ هزار و ۹۱۱ واحد رشد رقم یک میلیون و ۵۴۶ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با ۱۸ هزار و ۲۸۸ واحد صعود به رقم ۴۵۳ هزار و ۴۰ واحد رسید.

شاخص کل فرابورس نیز با ۵۶۳ واحد رشد به رقم ۱۶ هزار و ۵۱۶ واحد رسید.
ایسن روزها بورس روی دور صعود دارد و مسئولان این سازمان شرایط را برای ورود شرکت‌های جدید به بورس تسهیل کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری صداو سیما، حسن قالیباف اصل دیروز در حاشیه مراسم تفاهم‌نامه همکاری ایجاد پنجره واحد برای ورود شرکت‌ها به بازار سرمایه اعلام کرد: براساس تفاهم‌نامه‌ای که بین اتاق بازرگانی ایران، حسابرسی، بورس تهران و فرابورس به امضا رسیدید سعی کردیم، دستورالعمل پذیرش را تسهیل کنیم به همین دلیل سامان بورس از فرایند پذیرش کنار کشید و فرایند را به شرکت‌های بورس تهران و فرابورس واگذار کرد. وی ادامه داد: با توجه به جلساتی که در اتاق بازرگانی داشتیمم قرار شد نرم‌افزاری تهیه شود تا شرکت‌های عضو اتاق بازرگانی، بتوانند از طریق پنجره واحد در بازار سرمایه پذیرش شوند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران گفت: بخش خصوصی از روند طولانی بودن پذیرش در بورس کلايه داشتند، برای همین برای کوتاهی فرایند پذیرش این تفاهم‌نامه امضا شد تا قبل از پذیرش بسیاری از کارها، چون صورت‌های مالی شرکت‌ها انجام شود.

قالیباف اصل همچنین یادآور شد: در بحث بورس املاک مستغلات قرار است علاوه بر املاک، امتیازات اموال نیز معامله شود.

وی اضافه کرد: ایجاد بورس املاک ایده خوبی است، زیرا بسیاری از نهادهای دولتی و خصوصی، املاک و اموال زیاد دارند، اما نمی‌توانند نقد کنند بورس املاک به عنوان ابزار تأمین مالی خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه این بورس املاک و مستغلات شرکت سهامی عام است ادامه داد: این بورس بیشتر با محوریت بخش خصوصی است و سهام آن بعد از پذیره‌ووسی، به مردم واگذار می‌شود و کمک به نقدشوندگی اموال می‌کند.
مدیرعامل بورس تهران گفت: افراد برای ورود به بورس از پس اندازه‌ای خود استفاده کنند و دارایی‌های مورد نیاز خود را بفروشند.